АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2024 № 504

городской округ Химки

Об организации отдыха и оздоровления детей

в городском округе Химки Московской области в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», постановлением Администрации городского

округа Химки Московской области от 13.01.2023 № 27 «Об утверждении

муниципальной программы городского округа Химки Московской области

«Образование», в целях организации отдыха и оздоровления детей,

проживающих на территории городского округа Химки Московской

области, на основании Устава городского округа Химки Московской

области, Администрация городского округа Химки Московской области

(далее - Администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственный координационный совет

при Администрации по организации отдыха и оздоровления детей

(далее - Координационный совет).

2. Установить, что целями деятельности Координационного

совета являются координация деятельности органов Администрации,

а также осуществление взаимодействия с органами государственной

власти и иными организациями по вопросам организации отдыха

и оздоровления детей.

3. Утвердить прилагаемый состав Координационного совета.

4. Утвердить прилагаемый перечень лагерей с дневным

пребыванием на базе образовательных организаций городского округа

Химки.

5. Утвердить стоимость путевки в лагеря с дневным пребыванием

на базе образовательных организаций городского округа Химки на одну

смену в размере 12 000 рублей.

6. Установить, что размер родительской платы за приобретение

путевки в лагеря с дневным пребыванием на базе образовательных

организаций городского округа Химки составляет 10% от стоимости

путевки.

7. Рекомендовать Окружному управлению социального развития

№ 22 Министерства социального развития Московской области

предоставить в Управление по образованию Администрации информацию

о детях, находящихся в трудной жизненной ситуации, для выделения

бесплатных путевок в лагеря с дневным пребыванием на базе

образовательных организаций городского округа Химки.

8. Управлению по делам несовершеннолетних Администрации

предоставить в Управление по образованию Администрации информацию

о детях, состоящих на профилактическом учете в Комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав городского округа Химки,

нуждающихся в организации отдыха в лагерях в период летних каникул.

9. Управлению по образованию Администрации:

9.1. Организовать отдых и оздоровление детей, находящихся

в трудной жизненной ситуации, в лагерях с дневным пребыванием на базе

образовательных организаций городского округа Химки.

9.2. Обеспечить готовность материальной базы муниципальных

образовательных учреждений к открытию лагерей с дневным пребыванием

на базе образовательных организаций городского округа Химки.

9.3. Утвердить стоимость набора продуктов питания для детей,

находящихся в лагерях с дневным пребыванием на базе образовательных

организаций городского округа Химки на одного человека.

9.4. Обеспечить бесплатными путёвками в лагеря с дневным

пребыванием на базе образовательных организаций городского округа

Химки детей в возрасте 7-15 лет из многодетных семей, семей граждан

участников специальной военной операции, семей, относящихся

к социально-незащищенным категориям граждан, находящихся в трудной

жизненной ситуации. Забронировать для организации отдыха детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации, до 20% путевок в лагеря

с дневным пребыванием на базе образовательных организаций городского

округа Химки.

9.5. Произвести закупку путевок в загородные организации отдыха

и оздоровления детей, расположенные в Московской области, других

субъектах Российской Федерации для детей относящихся к социально-

незащищенным категориям, детей работников муниципальных

учреждений, финансируемых из бюджета городского округа Химки

Московской области, отдельных категорий граждан, нуждающихся

в социальной поддержке, а также детей-участников детских творческих

коллективов различной направленности, детей, обучающихся

в учреждениях дополнительного образования, расположенных

на территории городского округа Химки Московской области, за счет

бюджета городского округа Химки Московской области и субсидии,

предоставляемой из бюджета Московской области на проведение

мероприятий по организации отдыха детей в каникулярное время.

9.6. Предоставлять до 25 числа каждого месяца в Координационный

совет информационную справку по организации отдыха и оздоровления

детей и расходованию финансовых средств в 2024 году.

10. Управлению физической культуры и спорта Администрации:

10.1. Произвести закупку путевок в загородные организации отдыха

и оздоровления детей, расположенные в Московской области, других

субъектах Российской Федерации для детей работников муниципальных

учреждений, финансируемых из бюджета городского округа Химки

Московской области, отдельных категорий граждан, нуждающихся

в социальной поддержке, а также детей, обучающихся в муниципальных

спортивных школах, расположенных на территории городского округа

Химки Московской области, за счет бюджета городского округа Химки

Московской области и субсидии, предоставляемой из бюджета Московской

области на проведение мероприятий по организации отдыха детей

в каникулярное время.

10.2.  Предоставлять до 25 числа каждого месяца в Координационный

совет информационную справку по организации отдыха и оздоровления

детей и расходованию финансовых средств в 2024 году.

11. Рекомендовать Управлению МВД России по городскому округу

Химки (в пределах компетенции) принять меры по обеспечению

общественного порядка и безопасности дорожного движения при перевозке

детей к месту расположения организаций отдыха и оздоровления

и обратно, предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма,

а также по обеспечению общественного порядка в местах расположения

отдыха детей.

12. Финансовому управлению Администрации осуществлять

финансирование мероприятий по организации отдыха и оздоровления

детей в 2024 году в пределах запланированных средств.

13. Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские

новости», а также разместить на официальном сайте Администрации

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

14. Контроль за выполнением настоящего постановления

возложить на заместителя Главы городского округа Ватутину А.Э.

Глава городского округа          Д.В. Волошин